
Žíšov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.199944N, 14.693379E

Nadmořská výška: 424 m n. m. První pís. zmínka: 1421 (603 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 391 81

Adresa URL: www.zisov.cz

Současnost obce Žíšov
Veselí nad Lužnicí, má převážně starou vesnickou zástavbu. Kolem návsi jsou vystavěny selské grunty a
ve zbylých dvou ulicích stojí menší rolnická stavení. Jsou dobře udržovaná a převážně slouží k
rekreaci a odpočinku chalupářů.
V obci působí hasičský sbor, který mimo jiné také zajišťuje úpravu veřejné zeleně a ostatní práce
ke zvelebení životního prostředí obce. Od roku 1990 pozbyla obec integrační charakter k městu Veselí
nad Lužnicí a osamostatnila se.
Obnovily se staré zvyky: masopustní reje masek, páteční společenské večery při harmonice, pouťová
zábava, které předchází mše v místní kapličce, posvícení apod. Od roku 1995 slaví obec Blatské
slavnosti společně s městem Soběslav. Na těchto slavnostech jsou zastoupeny hudební soubory z Čech,
Moravy i zahraničí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8506/zisov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 02:35:13


